INDICAÇÃO Nº
3011
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Indica ao Senhor Governador a liberação de R$ 150.000,00 visando à aquisição de um caminhão com carroceria de madeira para escoamento da produção agropecuária do município de Itaoca.

JUSTIFICATIVA

A utilidade de veículos com versatilidade na realização de inúmeros serviços é imprescindível a qualquer município.

A aquisição deste equipamento à população itaoquense propiciará a facilitação da realização de serviços com a redução do emprego de mão-de-obra braçal, promovendo melhorias na qualidade dos serviços prestados e priorizando o escoamento da produção agropecuária do município.

Por tal, conto com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação deste pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1151700 200813 1854